
(31-213)

変更契約年月日

契約業者

契約業者の住所

工事の名称

工事場所

工事種別

工事概要

工期（自）

工期（至）

変更前の契約金額 272,140,000 円（税込み）

変更金額 +26,180,000 円（税込み）

変更後の契約金額 298,320,000 円（税込み）

変更理由

令和７年２月７日

松浦建設(株)

千葉県野田市東金野井957番地の1

施工延長　Ｌ＝約２４０ｍ
　河川土工　約１０，４００ｍ３
  護岸基礎工　約２２０ｍ
　法覆護岸工　約５，５００ｍ２
　覆土工　約２，６００ｍ３
　植生工　約７，４００ｍ２
　付帯道路工　約６００ｍ２
　構造物撤去工　１式
　仮設工　１式

令和６年８月１日

令和７年２月２８日

１．河川土工
　　１．関係機関との協議の結果、土砂運搬量が増加したため、盛土工(ＩＣＴ)を増工する。
　　２．現地調査の結果、掘削工・盛土工・盛土工(ＩＣＴ)及び法面整形工(ＩＣＴ)につい
　　　　ては、数量精査(増)する。
２．護岸基礎工
　　現地調査の結果、矢板工を数量精査(増)する。
３．法覆護岸工
　　現地調査の結果、コンクリートブロック工を数量精査(減)する。
４．付帯道路工
　　協議の結果、アスファルト舗装工をＩＣＴ施工に変更したため、アスファルト舗装工を
　　削除し、アスファルト舗装工(ＩＣＴ)を追加する。
５．構造物撤去工
　　現地調査の結果、調整コンクリート及び吸出し防止材の撤去・処分を行う必要が生じた
　　ため、構造物取壊し工及び運搬処理工を増工する。
６．仮設工
　　現地調査の結果、土取場において敷鉄板を敷設する必要が生じたため、工事用道路工
を
　　増工する。
７．共通仮設費
　　ＩＣＴ施工実施に伴い、３次元起工測量及び３次元元設計データ作成費用を追加する。
８．工期
　　工期は元設計のとおりとする。

標準様式例６－２　（工事）

Ｒ５江戸川左岸今上地先中地区堤防整備工事

千葉県野田市今上地先

一般土木工事

（ 第１回、最終 ）　契約変更の内容


	標6-2(1)

